cendum et puniendum, caeteraq ;
omnia et

singula in Pr;emissis seu aliquo prasmisso-

rum, aut circa ea necessaria seu quomodoli-
bet opportuna, ac aliaquaecunq ;

Autoritatem

et Jurisdictionem Episcopalem quovismodo

respiciend. et coucernend. prater et ultra ea

qiiiK tibi ex Sacris Literis divinitus comniissa

esse dignoscantur, vice, nomine, et Autori-

tate nostiis exequeudum, Tibi, de cujus Sana

doctrina, conscientiiE puritate, vitsq; et mo-

rum integritate, ac in rebus gerendis fide et

industria plurimum confidimus, vices nostras

cum potestate aliumvel alios, Commissarium

vel Commissaries, ad praemissa seu eorum ali-

qua surrogaudi et substituendi, eosdemq ; ad

phicitum revocand. tenore praesentium corn-

mittimus, ac liberam facultatem concedimus ;

Teq ;
licentiam per praesentes ad nostri bene

piaciti duntaxat duraturas, cum cujuslibet

congrure et Ecclesiasticse coercionis potestate

quacunq; inhibitione in te datam pr<tseiitiurn

emanata in aliquo non obstante Tuam Con-

scientiam coram Deo strictissime onerantes,

et ut summo omnium judici aliquando ratio-

nem reddere, et coram nobis tuo cum peri-

culo corporali respondere intendis : te admo-

nentes ut interim tuum officium juxta Evan-

gelii normam pie et saucte exercere studeas,

et ne quern ullo tempore unquam vel ad sa-

cros ordines promoveas, vel ad curam ani-

marum gereud. quovis modo admittas, nisi

eos duntaxat quos ad tanti et tarn venerabilis

Officii functionem vitas et inoium integritas

certissimis testimoniis approbata, literarum

scientiag et alia) qualitates requisite? ad hoc

habiles et idoneos clare et luculenter osten-

derint et declaraverint ;
Nam ut maxime

compertum cognitumq ; habemus morum
omnium, et Maxime Christians Religionis

corruptelam a malis Pastoribns in populum
emanasse, sic ut veram Christi Ileligionem,

vitasq ; et ruorurn emendationem a bonis Pas-

toribus iterum delectis et assumptis in inte-

grum restitutum iri baud dubie speramus. In

cujus rei testimonium praesentes Literas nos-

tras inde fieri, et Sigilli nostra quod ad Cau-

sas Ecclesiasticas utimur appensione jussi-

ruus Communiri. Dat. 12. die mensis No-

vemb. Anno Dora. 1539. et Regni nostri

Anno 31.

XV. The King's Letters Patents for printing
the Bible in English.

[Rot. Pat. 31 Hen. 8.]

HENRY the Eighth, &c. To all and singu-

lar Printers and Sellers of Books within this

our Realm, and all other Officers, Ministers,
and Subjects, these our Letters hearing or

seeing, Greeting. We let you wit, That be-